IIpomoxon zacedanus I CCK ecepoccuiickux copesnosanuii no paouocessu Ha KB

NPOTOKOIJI
3acemanus [ maBHoM ciopTuBHOM cyaeiickoi kosuteruu (I'CCK) Beepoccuiickux CiOpTUBHBIX COPEB-
HOBaHMM 1O PAJAMOCIIOPTY, CIIOPTUBHBIE JUCITUTIIMHBI «paauocBsa3b Ha KB — tenedon» (145006181151),
«paguocss3u Ha KB — tenerpad» (145007181141) u «paguocsszu Ha KB — cmece» (145012181151),
Homep-koa EKIT Muncmopra Poccun — 7511.

08 mas 2020 rona r. Yda, HoBocubupck

MecTo npoBeicHUs: Ha MeCTax
Hara nposenenus: 18 ssaBaps 2020 rona

I'maBuas cnoptuBHas cyneickas xoiuierus (I'CCK) B coctaBe IiaBHOro CyJapd - CHOPTUBHOTO CYIbU
Bcepoccuiickoil kareropun HexopomieBa A.I'., rmaBHOro cekperapsi - CHOPTUBHOTO CylibM Bceepoccuiickoi Ka-
teropun benoycosoii T.I'., 3aMecTuTeNs IIaBHOTO CyJbU MO OOIIMM BONpPOCAM - CIIOPTUBHOTO Cyasu Beepoc-
cuiickoi kateropun KiiokoBa M.U., n 4ieHOB CynelCKON KOJIJIETMU MOMOIIHKKA [J1aBHOTO cekpeTraps - Ccrop-
TUBHOTO cyabu IlepBoii kareropun HockoBa B.B., cTapiiero cyabu-kKoHTposepa - CIOPTUBHOTO cyabu [lepBoit
kareropun OBunHHHKOBa FO.I'., paccMoTpena uToru BCepoCCUUCKUX COPEBHOBAHU MO PaloOCIIOPTY, CIIOPTUB-
HbIE JIUCHUIUTMHBI «paguocBsizb Ha KB — tenedon» (145006181150), «pammocBsasp Ha KB — Temerpad»
(145007181151) u «paguocss3s Ha KB — cmech» (145012181141), npoxoauBmux 18 suBaps 2020 roxa.

CropTuBHBIE COPEBHOBAHUS TPOBEICHBI B COOTBETCTBUU ¢ PerimaMeHTOM O TaHHBIX CIIOPTUBHBIX COPEBHO-
BaHusX, "[lonoxeHrneM 0 MEKPErnOHAIBHBIX U BCEPOCCUUCKUX OGUIIMAIBHBIX CIIOPTUBHBIX COPEBHOBAHUSX 1O
panuocniopty Ha 2020 rox", "[IpaBunamu Buma crnopra "Pammocnopt", "Eannoit Beepoccuiickolt ciopTHBHOIM
knaccudukanuein”" (EBCK) u Bcepoccuiickum peectpom BunoB cropra (BPBC). B pesynbprare kommnbroTepHON
o6pabotku otuetoB ['CCK ycraHoBmia ciemyromiee:

1. CocTaB y4aCTHHKOB COPEBHOBAHM I

VYdacTHUKOB (JIFOOUTEIBCKUX paguocTanuuii): 187
N3 nux npeacraBwim otuetsl: 180

B zauver: 171
Y4acTHUKOB (CIOpTCMEHOB): 212
Myxuun: 210
Kenmmn: 2
3MC | MCMK MC KMC 1 2 3 1o 210 310 0/p
MY’KYHHBI 1 9 37 39 46 12 7 0 0 1 58
SKEHILUHBI 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 1

B rpynne «Pannocssa3p Ha KB — cMech, paguocTaHniys ¢ OTHUM OIEPAaTOPOM BCE JUANa3OHbD» MPUHSJIO y4acTHE
36 criopTcMeHoB, 11 U3 KOTOPBIX UMENT CIOPTUBHOE 3BaHKE He HIke MC.

B rpynne «Pagunocssasp Ha KB — Tenerpad, paguoctaHuys ¢ OJHUM ONIEpaToOpoOM BCe IMANa30HbI» MPUHSIIO yda-
ctue 49 criopTCMEeHOB, 14 U3 KOTOPBIX UMENH CIIOPTHBHOE 3BaHKe He Hike MC.

B rpymnme «Paguocssa3p Ha KB — TenedoH, paainocTaHus ¢ OTHUM OIepaTOpOM BCe AMAINa30HbI IPUHSJIO y4a-
ctre 67 cioprcMeHoB, 10 U3 KOTOPBIX UMENH CIIOPTHBHOE 3BaHMe He Himke MC.

B rpynne «Paguocs3p Ha KB — cMmech, paguoctanius ¢ IByms (TpeMs) ONlepaTopaMy BCE AMAINa30HbD MPUHS-
mu yaactue 49 cioprcMenoB, 10 U3 KOTOPBIX UMENH CIIOPTHUBHOE 3BaHKe He Hke MC.

B cniopTHBHBIX COPEeBHOBAHMX MPUHSUIN y4acTUE CIIOPTCMEHBI 28 cyOBhekToB PO.

2. MoGeauTenu B rpynne "Pagnocranuus ¢ ogHUM oneparopom’

Pagunocessb Ha KB — cmech, paanocTaHIus ¢ OJHUM ONIEPaTOPOM BCe AUANA30HBI

Mecro | Ilo3bIBHOM DaMuIusA, THULHAIBI p(;;[[())sll);,n?.]::::Ze Pesyabrar
1 UAIMA Konmakos I'ennaanii UBanosuu MC 2529
2 RKS8I AcanoB Osner MuxaitioBuu MCMK 2144
3 RWOAB TperbsikoB Anekcanap [laBmoBuy MC 1526
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PaIlI/IOCBH3b Ha KB — CMeCh, pa;mocmnunﬂ ¢ OITHUM onepaTopOM BCe¢ IUaNma3oHbl, BBIX0AHAadA MOIIIHOCTD
mo 100 Bt

Mecto | Ilo3biBHOM DamMuJInsi, THUIAAJIbI pgggs?;,“;::;:ze PesyabTar
1 RU9I ITogmapbkoB Cepreit boprcopuy MCMK 1413
2 R8CT Ycos Oner Hukonaesuu 3MC 1328
3 RK9UE CeepaioB Cepreit AHIpeeBuY MCMK 891
PagnocBsass Ha KB — Tesierpad, paauocraninus ¢ 0JHUM ONIePaTOPOM BCe IUANA30HBI
Mecro | Ilo3bIBHOM DaMuIucA, THULHAIbI p?[;][()):;,n;:::::e PesyabTar
1 RMO9A WBannos Cepreii MiBaHoBUY KMC 2161
2 RAOFF ITonos Esrennit FOppeBuu MC 1578
3 R8TT MockaeB Cepreit HukonaeBnu MC 1550
Paaguocesass Ha KB — Testerpad, paguoctaHius ¢ 0 JHMM ONEPATOPOM Bee THANA30HbI, BHIXOIHASI MOIII-
"Hocth 10 100 BT
Mecro | Ilo3biBHO# DaMuIus, HHUIHAJIBI p(;;]]()):;,n::::ll;:zle PesyabTar
1 RAIMX Hukomnaes Cepreit AnekcanapoBud o/p 1063
2 UAOACG KpaBuenko Brnagumup AHaronbeBuy MC 949
3 ROWC Kocuumn Cepreii FOpbeBuu 1 877
Pagunocesa3b Ha KB — TesiedoH, painocTaHIUA ¢ OTHUM ONEPATOPOM BCe THANA30HbI
Mecro | Ilo3bIBHOM DaMuIuA, THUIHAIBI p(z:‘:;;l:;,n:;:;:je PesyabTatr
1 RA9SK CamapueB Koncrantus Iletpony KMC 1649
2 UA9R ITyxanoB Bukrop Buktoposuu MC 1119
3 RWS8T Konnenebun Anexcanap Biragumuposud 1 1099

Paguocs3b Ha KB — Tesiedon, paanocTaniius ¢ O{THUM ONEPaTOPOM BCe AUANA30HbI, BHIXOHAS MOIII-
"HocTh 10 100 BT

Mecto | Ilo3bIBHOH damMuausi, HHUIHUAJIbI p(;:[())sl:):,n;:;?;{lze Pesyabrar
1 ROYC 3ro3ruH EBrenunii Hukonaesny 6/p 1197
2 R9YBW ®unk Bragumup Brnanumuposuy KMC 1096
3 RUST ApTromikud ApTéM ApKaibeBud KMC 1025

Pagunocesasb Ha KB — Tenedon, painocTaHius ¢ OAHUM ONEPATOPOM KeHIIMHOM BCe IMANAa30HbI - UTOTH
He MOABOANJIMCh BBUY MAJIOI0 KOJIMYECTBA YYACTHHUKOB.

Paguocesasb Ha KB — Tenedon, paanocTanuus ¢ 0OAHMM oneparopoM a0 18 et Bce Auana3oHbl

Mecto ITo3LiBHOI damMuiaus, HHUIHAJIBI p(;ggs?):,n?.]::::Ze Pe3syabrTar
1 RUBT ApTtromikuH ApTéM ApKaabeBUY KMC 1025
2 R9SCH [Tonyxuna Kcennst ApréMoBHa KMC 770
3 UB8SFA HakapsikoB Kupun Anapeeny KMC 85

PaIlI/IO.J'IIOﬁI/ITe.TII/I-Haﬁ.]I]OIlaTe.TIH — UTOI'M HE MOABOAUJIHUCH BBUY MAJIOI'0 KOJIHY€CTBA YYACTHUKOB.
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3. IloGeauTesn cpeay paaIHOCTAHIMI C HECKOJIbKHUMM ONlEePaTOpamMu

Mecto | Ilo3bIBHOI Cocras Cnoprusnbii Pe3yabTar
pa3psii, 3BaHue

Kpununeia Anexcanap Biraaumuposuu KMC

1 RWOA Odunonenko EBrennii bopucosny KMC 3187
Buxynos Annpeit Onerosuy KMC
3p10aiinoB Biaagumup Bragumuposuy MCMK

2 R81Z ITnaronoB Cepreii HukonaeBuy 1 3127
HaymoB Bacunuit Hukonaesuu 1
TuroB Bukrop Bukroposuu KMC

3 RTOC [Tsacronos Urops BaagumupoBuy KMC 3059
CaBun Anexcanap PEnopoBuy MC

Paguocssass Ha KB — cmech, paanocTanuus ¢ AByMs (TpeMsi) oniepaTopaMu Bee IMANa30HbI - BLIXOHAS
MoiHocThb 10 100BT

Mecro | Ilo3biBHOM Cocras CropriBHbIi PesyabTar
pa3psi, 3BaHHe

Kyuepenko Bnagumup AnekceeBuu KMC

1 RKOMWO Kynpesen, Anton BiaauMuposuy 1 919
[lleBeneBa Oubra AnexkceeBHa o/p
MapteiasrueB Burannii [TaBiosuy 1

2 RLOM Iupses Anexcell Annpeesry 1 713
MapteiasrueB JImutpuilt Butansesnu 1
babkos Jlenuc KOpreBruu 1

3 RV9V [Tonyraes Makcum ['eHHanbeBUY 1 667
Ilepun AHTOH ['eHHanbEBUY KMC

Pagunocssass Ha KB — Tesiepon, paguocranuuu ¢ AByms (TpeMs) oneparopamu 1o 18 jer

CnopTuBHBIH

Mecto | Ilo3biBHOM Cocras PesyabTatr
pa3psj, 3BaHue
EpmonoBny Braaucnas Pomanosuu o/p
1 RKOAZC KonoBanoB Matseii PomanoBuu o/p 658
Hecrepenko Makcum BacunbeBuu o/p
2 RKICYA Komopnukos Erop Muxaitnosuu 1 596
Mawmenos Pyciian AnapoBny 1
I'omentok MBan Onerosnu 3 10H.
3 RCOMAA baxapeB Apcenuil AnekcaHIpoBUY 6/p 347
ApnanoB J{mutpuii CepreeBud o/p
4. IlepBeHCcTBO cpean KoMaH Cy0ObeKkTOB PMD
Mecto | Ha3panme cy0bekta PO CoctaB KOMaHIbI PesyabTatr
1 | Omckast obnacTh RKIM,RKIMWO,UAIMA, RAIMX,RIMI,RAIMBN 8513
2 | KpacHosipckunii kpai RWOA, RKOAZC, RWO0AB, ROAA, UAOACG 7696
3 | Tomckast o6nacTe R81Z, RK8I, RU9I, ROHAV 7674
4 | HoBocubupckas 061acThb RA9P, R80OM, R90OK, RZ9P 5653
5 | Upkytckas o0macthb RAOQS, RKO0S, ROSR, RKOSM, RZ0OSW 4785
6 | XabapoBckuit kpai RTOC, ROCBI, ROCBA, ROCC 4751
7 | OpenOyprckast 06J1aCTbh RA9SK, R8TT, RWISW 4365
8 | Anraiickuil kpait RM8Y, ROYC, ROYBW, RX9YJ 3504
9 | ITpumopckuii kpai ROMM, RTOM, RAOLQ, RUOLL 3396
10 | CBepanoBckas 001aCTh RKICYA, R8CT, RWIDX, R9CX 3264
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11 | YensOuuckas o0JacTs RM9A, UASBA, RBAEZ 3262
12 | KemepoBckast 0051acTh RVI9V, RKOUE, UA9URI, RX9UK 3033
13 | Pecny6smka bamkoprocran | RBWF, RUSW, RZ9WU 2853
14 | PecniyOsinka Xakacust RKOW, ROWC, UAOWG, UAOWCV 2271
15 | Kypranckas o6iactb UA9R, R9RA, R9QQ 1880
16 | CaxanuHckas 001aCTh RAOFF 1578
17 | TromeHckast 00J1aCTh RZ9L 1285
18 | XauTel-Masncutickuii AO RC9J, UAQINT 1256
19 | PecniyGnuka Bypsitust UAOOK, RT0O 1241
20 | Pecy6mmka Caxa (Skyrus) | RAOQQ 728
21 | 3abaiikanbCKuil Kpait RWOUM, UAOUY 603
22 | Eppeiickas AO RNOD 458
23 | Amypckas 00J1acTh RNOJT, R0OJD, UAOJGI 278
24 | SImano-Heunenxuit AO R8BKAN, UA9SUV/8 248
25 | IlepMckuii kpait RCOFC 246
26 | Pecrryonuka Tysa ROWY 174
27 | Uykotckuit AO UAOKBG 133
28 | Pecny6nuka Komu RMO9X 28

5. Texuuueckue pe3yJbTaThbl CIOPTUBHBIX COpeBHOBaHI/Iﬁ

TexHu4eckue pe3ysbTaTsl IPUBEIACHBI B IPUII0KEHUH K IIpoTokomny.

6. B coorBeTcTBMU ¢ PeriamenToM copeBHoBaHuil 1 nmokazanubiMu pesyjbratamu I'CCK nocranoBiasier
HArpajauTh:

6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

6.5.

Cpenu 30H (30HATBHBIN 324ET):
e Komanny CUBUPU (RWOA, R81Z, UAIMA, RK8I, RWOAB, RAOMBN) — 3a 1-e MecTo B 30HaJIBHOM 3ayeTe
HarpaguTh IOYETHBIM AUTUIOMOM;
o Komanay JAJIBHEI'O BOCTOKA (RTOC, ROMM, RAOFF, RTOM, RAOLQ) — 3a 2-¢ MeCTO B 30HAJILHOM 3a4€eTe
HATrPaaUTh MOYETHBIM JUIIOMOM;
o Komanay YPAJIA (RKOCYA, RCOFC, RM9A, RA9SK, R8TT) — 3a 3-e MecTO B 30HAIILHOM 3aueTe HArpaiuTh
MOYECTHBIM TUTLIOMOM;
Cpenu perroHoB (o0acTeit, KpaeB, peciyOiIlK, OKPYToB — CyObeKTOB PD):
e  Omckyro obaacts (RKOIM, RKOMWO, UAIMA, RAIMX, ROIMI, RAIMBN) - 3a 1-¢ MecTo B perHOHAIBHOM 3a-
YyeTe, HAarpaJuTh MOYSTHBIM TUILUIOMOM C YKa3aHUEM IMO3BIBHBIX 3a4ETHBIX YYaCTHUKOB,;
e Kpacunosipckuii kpaii (RW0A, RKOAZC, RW0AB, ROAA, UAOACG) - 3a 2-e MeCTO B PETHOHAILHOM 3aueTe,
HArpaJUTh MOYETHBIM JUIUIOMOM C YKa3aHHEM MO3BIBHBIX 3aYETHBIX YYACTHUKOB;
e Tomckymw obaacts (R81Z, RK8I, RU9I, ROHAYV) - 3a 3-¢ MeCTO B pETHOHATIBHOM 3auYeTe, HarpaauTh MOYETHBIM JIU-
TUIOMOM C YKa3aHHEM ITO3BIBHBIX 3aYETHBIX YIaCTHHKOB;
Cpenu KoMaHJ paAuoKITyO0B (KITyOHBIN 3a4eT):
o Kiayo CSDXC - 3a 1-e mecTto B KIyOHOM 3ayeTe, HarpaJuTh MOYETHBHIM JUINIOMOM, C YKa3aHHEM TO3BIBHBIX BCEX
YYaCTHUKOB, BBICTYIIABIIHX 32 KIIy0;
e Kiayd ARCK - 3a 2-e MecTo B KIIyOHOM 3aueTe, HarpaguThb MOYETHBIM TUIJIOMOM, C yKa3aHHEM IO3BIBHBIX BCEX
YYaCTHUKOB, BBICTYIIABIIHX 32 KIIy0;
e Kay6o UCG - 3a 3-e MecTo B KITyOHOM 3a4eTe, HAarpaauTh OYETHBIM JTUILIOMOM, C YKa3aHHEM MO3BIBHBIX BCEX Y4acT-
HHUKOB, BBICTYIABIIIHX 33 KIy0;
Cpenu paguocTaHuuii ¢ IByMs (TpeMsi) onepaTopamu:
e Pagnocranuuio RWOA (Kpunuusin A.B. (RGOA); ®unonenxo E.B. (RQOA), Bukyaos A.O. (UAOAPV)) - 3a 1-e
MECTO CPeIH PaaHOCTAHIMKA ¢ AByMs (Tpems) omeparopamu — [loderHas jeHTa YemnuoHa, 30510Tasg Menaib (KaKIoMy
YyIeHy KOMaH/1bl) 1 Oonbliast HacTeHHas Harpaga CCO;
e Pagnocrannuio R81Z (3pi6aiisios B.B. (RIIR); Mnaronos C.H. (ROHBA), Haymos B.H. (ROHW)) — 3a 2-e mecto
CpeIu paguoCTaHIMi ¢ ABYMs (Tpems) oleparopamu — cepeOpsHas Meaainb (KaXIoMy WieHy KOMaHbl) M OoJblias
HacteHHas Harpaga CCO;
¢ Pagunocrannuio RTOC (Turos B.B. (UAODM); Mscronos U.B. (RNOCT), CaBun A.®. (UAOCDX)) — 3a 3-e mecto
cpelu paaMoCTaHIUU ¢ MByMs (Tpemsi) omeparopamu — OpoH30Bas MeAanb (KKIOMY WICHY KOMAaHIbI) M OOJbIIas
HacteHHas Harpaga CCD;
Cpenu paguocTaniuii ¢ IByMs (TpeMsi) oriepaTopaMu ¢ BBIXOJIHON MomHOCTRI0 10 100 Barr:
o Pamnocranmmiw RKOIMWO (Kyuepenko B.A. (RIMO); Kyapesen A.B. (UAIMLY); IlleBeseBa O.A.) - 3a l-¢
MECTO CPEIU PAJUOCTAHIMU ¢ ABYMS (TpeMsi) ollepaTopaMu ¢ BBIXOAHOW MOMIHOCTEIO 0 100 Batt — HacteHHO# Harpa-
noit CCD;
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e pamuocranuuw RLOM  (Maprembiues B.II. (UAIMKW); Illupsiee A.A. (RCOM); Mapruiabiues JI.B.
(ROMZAE)) — 3a 2-¢ MeCTO cpean paaroCTaHIUiI ¢ ABYMs (TpeMsi) oriepaTopaMu ¢ BBIXOAHOW MOIIHOCTEIO g0 100 Barr
— MOYCTHBIH JUTUIOM;
o pamuocranuuw RVIV (Ilepun A.I'. (RWIOULP); lonyraee M.I'. (ROUGG); Badkos JI.FO. (ROUGC)) — 3a 3-e
MECTO CPEIM PAIUOCTAHITNK ¢ TBYMS (TpeMsi) OllepaTOpaMH C BBIXOTHOW MOITHOCTHIO 10 100 Batt — moueTHbIH Turuiom;
6.6. Cpeau paguocTaHIMKA ¢ OJHUM OIrepaTopoM (paauocBsasb Ha KB — cMecs):
o UAIMA (Koamakos I'ennanmii) — 3a 1-¢ mecto - [louetHas nenra Uemnuona, 30510Tas Meaaib U OOJbIIAsS HACTCH-
Has Harpajga CCD;
e RKS8I (AcanoB Ouier) —3a 2-¢ MecTo - cepeOpsiHast Meajpb u Oonpluas HacTenHast Harpaga CCO;
¢ RWOAB (TperbsikoB AJjiekcaHap) — 3a 3-¢ MecTo - OpoH30Bas Meaaab U Oobinas HacTeHHas Harpaga CCD;
6.7. Cpenu paiMOCTaHIIUI C OMHUM OmepaTopoM - auana3oH 1,8MI (paguocs3s Ha KB - cMmeck) HarpakaeHue He MPOBOIH-
JIOCh BBHJY MaJIOTO KOJIMYECTBA yYACTHUKOB;
6.8. Cpeau paguocTaHIMiA ¢ OJHUM OIepaTopoM - auamna3oH 3,5MI'1 (paguocsss Ha KB — cMmech):
e RX9YJ (Ka6un OuJier) - 3a 1-¢ MeCcTO HarpaXk1aeTcst OUCTHBIM JHILIOMOM;
o RNOA (Meabnuk I'ennammii) - 32 2-¢ MECTO Harpa>KIaeTCs MOYCTHBIM JUITIOMOM;
o ROI9RA (Crennos Cepreii) - 3a 3-e MECTO HarpakIaeTCs MOYSTHHIM AUILIOMOM;
6.9. Cpenyt paanoCTaHIUHI C OHUM OIepaTopoM — auana3oH TMI 1 (pagrocBsss Ha KB — cMecs):
e RKOAY (bauypun Bacuamii) - 3a 1-e MeCTO HarpaskaaeTCs OYETHBIM JUITIOMOM;
e UA9SMU (ITpocBupkuH Ajekcanap) - 3a 2-¢ MECTO HArPaKAAETCS TOYETHBIM THUIIIIOMOM;
e RMOW (Poixkuiit Muxaui) - 3a 3-e MECTO Harpak[aeTcst MOYETHBIM TUTLIOMOM;
6.10. Cpemu pamdoCTaHIHI C OXHUAM OrepaTtopoM (paauocBs3b Ha KB - tenerpad):
o RM9A (MBanuor Cepreii) - 3a 1-e MecTo HarpaxkaaeTcs HacTeHHOM Harpagoi CCD;
e RAOFF (ITomos EBrenmii) - 3a 2-¢ MecTo HarpaxaaeTcs HacTeHHo Harpamoir CCD;
e RB8TT (Mockaer Cepreii) - 3a 3-¢ MecTO HarpaxaaeTcs HacTeHHOM Harpanoit CCD;
6.11. Cpemu pamuocTaHImii ¢ OXHUM orepaTtopoM (paarocBssb Ha KB - tenedon):
e RA9SK (CamapueB KoncranTus) - 3a 1 Mecto Harpakaaercst HacteHHo# Harpagoii CCD;
e UA9R (ITyxanos Bukrop) - 32 2 MecTo HarpaxxaaeTcst HacTeHHOU Harpamoit CCD;
e RWST (Konueneonn AJsiekcanap) - 3a 3-¢ MECTO HarpaxaaeTcs HactenHoi Harpamoir CCO;
6.12. Cpeny paaroCTaHIMi ¢ OHUM OIIEPaTOPOM — BBIXOJHAS MOIIHOCTH 10 100 Barr (paguocssss va KB - cMmecs):
e RU9I (ITonmapskos Cepreii) - 3a 1-e MecTo Harpaxaaercs: HacTeHHOH Harpanoit CCD;
e RB8CT (YcoB Ouier) - 3a 2-¢ MECTO HarpaskAACTCs MOYETHBIM THITIIOMOM;
e RKOUE (Cgepanos Cepreii) - 3a 3-¢ MECTO HarpakaaeTcsi OYETHBIM JUITIOMOM;
6.13. Cpenu paroCTaHIMii C OHUM OIIEPaTOpPOM — BbIxoqHast MoiHOCTbh 10 100 Bart (paguocsssp Ha KB - tenerpad):
e RAIMX (Hukonaes Cepreii) - 3a 1-¢ MecTO HArpa)xIaeTCsl TOYESTHBIM TUTLIOMOM;
e UAOACG (KpaBuenko Biaagumup) - 3a 2-¢ MECTO HarpakJ1aeTcs MOYETHBIM JTUTUIOMOM;
e ROWC (Kocumun Cepreii) - 3a 3-¢ MECTO HArpayKIACTCS IOYETHBIM THUIIIIOMOM;
6.14. Cpenu pagdoCTaHIIHI C OJHUM OIEPATOPOM — BBIXOAHAs MoIHoCTh 10 100 Barr (paguocesss Ha KB - Tenedon):
e R9YC (3ro3run EBrenmnii) - 3a 1 MecTo HarpaxmaaeTcst HOYETHBIM JUILTIOMOM;
e RIYBW (®unk Baagumup) - 3a 2-¢ MECTO HATPAXKIA€TCS MIOYECTHBIM AUILIOMOM;
e RUST (Aptomkun ApTém) - 3a 3-¢ MECTO HarpaKaaeTCcs MOYESTHBIM JUITIOMOM;
6.15. Cpeny paaroCTaHIMi ¢ OMHUM OIEPaTOPOM KeHIMHON (paanoces3b Ha KB — TenedoH) HarpaxacHUe He MPOBOIAMIOCH
BBHUIY MAJIOTO KOJIMYECTBA YIACTHUKOB;
6.16. Cpemu paauocTaHimii ¢ ogHuM orneparopom 1o 18 et (paguocesi3b Ha KB - TenedoHn):
e RUST (Aprtiomkun ApTém) - 32 1-e MecTo Harpakmaercs HacTeHHOU Harpagoi CCO;
e R9SCH (IMosnyxuna Kcenus) - 3a 2-¢ MECTO HarpaXkIaeTcst HOYETHBIM THILIOMOM,;
e UB8SFA (HakapsikoB Kupuiii) - 3a 3-e MECTO HarpaskaacTcs MOYETHBIM JTUIIOMOM;
6.17. Cpenu paauoctaniumii ¢ 1Bymst (Tpemsi) oneparopamu a0 18 net (paanoces3b Ha KB - tenedown):
e RKOAZC (EpmosnoBuu B.P., Konoanos M.P., Hecrepenko M.B.) — 3a 1-e MecTo Harpaxmaercs HACTCHHOMN
Harpajot CCO;
e RKICYA (Komopuuko E.M., Mamenos P.A.) —3a 2-¢ MECTO HarpaskaaeTCs MOUYETHBIM THUILTIOMOM;
e RCIMAA (T'omenwok HU.0., Baxapes A.A., Apaanos JI.C.) — 3a 3-¢ MeCTO HarpaxJaaeTcs MOYETHBIM AUILIOMOM;
6.18. Cpenu pagnonmoOuTeneii-nadoaTeneil Harpax/JeHue He MPOBOAUIIOCH BBUAY MaJIOTO KOJIMYECTBA YyIYACTHUKOB;
6.19. Cpemu pamuoCTaHIMHA C OMHUM ollepaTopoM — quamna3oHn 7MI'T (pagnocsszp Ha KB - Tenedon):
e RUS9S (Ky3neuoB Uropsn)- 3a 1-¢ MecTo HarpaxxjaaeTcs OYETHBIM JTUILIOMOM;
e ROI9SBK (TypoB Biagumup) - 3a 2-¢ MECTO HArpa)xI1aeTcst IOUETHBIM JUILIOMOM;
e ROWY (MatseeB EBrennii) - 3a 3-¢ MeCTO HarpakJaeTcst IOYESTHBIM TUITIOMOM;
6.20. Cpenu paiMOCTaHITUI ¢ OJTHUM oniepaTopoM — auanazoH 7MI 1 (pamuocssss Ha KB — Tenerpad):
e RNOD (CyxoB Baagumup) - 3a 1-e MECTO HArpaXkJaeTCs MOYETHBIM TUIIIOMOM;
e RNOJT (IToma3zkos Cepreii) - 3a 2-¢ MECTO HarpakIaeTCsI MOYCTHBIM TUTLIOMOM;
o RWOAX (®uaumonos Jleonnn) - 3a 3-e MeCTO HarpakaaeTcst MOYETHBIM JTUITIOMOM;
6.21. Cpenu paMOCTAHITUI ¢ OJTHUM OIlepaTopoM — auanasoH 3,5MI 1t (paanocss3s Ha KB — Tenedon):
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e RX9UKF (Kymuk Baagmmup) -3a 1 MecTo Harpaxaaercsi MOYSTHBIM TUTLIOMOM;

e RA9HBN (Merenn Cepreii) - 3a 2-¢ MECTO HAIpaXKaaeTCsl IIOYETHBIM JUILIIOMOM;

e RU9SB (Canumes ITéTp) - 3a 3-e MeCTO HArpaXIAETCS MOYESTHBIM JAUTLIOMOM;
6.22. Cpeu palMOCTAHITUH ¢ OJTHUM OIlepaTopoM — auana3oH 3,5MI 1 (paanocs3s Ha KB — Ttenerpad):

e UCOA (Imurpuenko BukTop)- 3a 1-e MeCTO HarpakaaeTcst MOYETHBIM TUITIOMOM;

e RTOO (Jlornnos BacuJuii) - 3a 2-¢ MECTO HATPAKTAETCS MOYETHBIM JTUTLIOMOM;

e RWOAJ (IponoB Biaagumup) - 3a 3-¢ MeCcTO HarpaxJaaeTcs IOYSTHBIM JTUTLIOMOM;
6.23. Bce mobenurenu (1-3 mecta) BO BCeX 3aU€THBIX MOArpyINax (Kak B oOLieM 3auere, Tak u no Cubupu, Ypany u JlansHemy
BocTtoky) HarpaxaaroTcsi MOYETHBIMH JUTUIOMAMHU.

7. Beimmosanenue Hopm EBCK

PAAMOCTAHIMSA C ABYMA (TpeMs) onepaTopaMu — Bee auanas3onbl (paanocasb Ha KB — cmech). YuacTBoBaJgo 10

crnoprcmetl
Mo3bIBHOM

SAMUINA N.O.

HOB MMCIOIIIUX CIIOPTHUBH

oe 3Banne He ke MC.

PA3PAL pernox

3asaBJieHO

NOATBEPXKAEHO

MecCTo

MECTO NO pernoHam

BbIMNOMHEHbIN paspag

cBA3ew | O4KOB

cBA3ew | O4YKOB

obuee

B | Cunbnpb |Ypan

BriepBeble | % ot BUIN

Paanoceasb Ha KB - cMecb, paanoctaHuumu ¢ ABYMA (TpeMmsl) onepaTtopamMun

BUMN = 3079 o4ykoB, MC = 2925 oukoB, KMC = 2463 o4ka, 1 pa3psa = 1847 oukoB, 2 pa3psag = 1539 oykos, 3 pa3psg = 1231 ouko

RWOA KpuHunubiH A.B. KMC KpacHospck 493 3706 425 3187 1 1 MC 103
dunoHeHko E.b. KMC KpacHospck MC 103
Bukynos A.O. KMC  KpacHosipck MC 103
R8Iz 3bi6avinos B.B. MCMK Tomck 463 3515 415 3127 2 2
[MnatoHoB C.H. 1 Tomck KMC 101
Haymos B.H. 1 Tomck KMC 101
RTOC Twuros B.B. KMC XabapoBck 335 3555 294 3059 3 1 MC 99
MacTonos N.B. KMC XabapoBck MC 99
CaBuH A.O. MC XabapoBck MC 99
RK9M Cwubept C.A. MC Owmck 446 3257 418 3052 4 3 MC 99
TumkuH A.B. MC Owmck MC 99
Epmakos B.B. MC Owmck MC 99
R9PA MoneBuk A.A. MCMK HoBocubupck 386 2808 337 2439 5 4
MMonesuk AA. KMC  Hoocubupck
RAOS OyxanuH B.A. 1 MpkyTCK 214 1753 184 1506 6 5
Cypba J1.W. 1 MpkyTCK
LymuH C.B. 1 MpKyTCK
RC9J 3oToB A.H. MC XMAO-Orpa 192 1290 177 1185 7 6
PykuHos [.A. MC XMAO-Krpa
RKO0S Xosees B.B. 1 MpKyTCK 149 1105 123 921 8 7
WnbnH AT, 1 MpKyTCK
MoHblpoBckun C.U.  6/p MpKyTCK
RKOAZC  Epwmornosuy B.P. 6/p KpacHospck 107 737 95 658 9 8
KoHoBarnos M.P. 6/p KpacHospck
HecTtepeHko M.B. 6/p KpacHosipck
RKOCYA  KomopHukos E.M. 1 Ceepanosckas 90 660 81 596 10 1
Mamepos P.A. 1 CsepgarioBckas
RCOMAA  TomeHiok N.0O. 3 toH Owmck 77 480 57 347 11 9
BaxapeB A.A. 6/p Owmck
ApnaHos [.C. 6/p OmMck
RC9FC BeamatepHbix AJ1. 2 Mepmckuii kpan 50 320 38 246 12 2
Edopemos AA. 2 Mepmckuii kpan
banakvH H.C. 2 IMepmckui Kpan
PaaunocBsa3b Ha KB - cmecb, pagnoctaHuum ¢ AByMsA (Tpems) onepaTtopamMm - BbixogHas MowHocTb Ao 100 Batr
RKOMWO KyuepeHko B.A. KMC Owmck 158 1067 136 919 1 1
Kyapeseu A.B. 1 Omck
Llesenésa O.A. 6/p Omck
RLOM MapTbIHbiveB B.I1. 1 Omck 129 852 108 713 2 2
LLnpsies A.A. 1 Owmck
MapTbiHbives [.B. 1 Owmck
RVavV Babkos [.10. 1 Kemeposo 107 713 99 667 3 3
[Monyraes M.I". 1 Kemeposo
MepuH AT KMC Kemeposo
RKOW TepeHTbeB C.M. 2 Xakacusi 43 317 38 274 4 4
KouveprvH E.A. 2 Xakacusi
RM8Y Epmakos B.J1. 6/p AnTarickun 45 277 42 255 5 5
Epmakos J1.B. 6/p AnTarickui
ROMM Conopgkos O.B. MC [Mpumopckuin 34 238 32 225 6 1
Kowesow E.A. MC [Mprmopckui
YepenaHos B.I". KMC  [Mpumopckui
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PAAMOCTAHINA C OJJHUM OIEPaTOPOM — BCe ANana3ousl (paanocssasb Ha KB — cmech). YuacrBoBajo 11 cmoprcMeHnosB
HMEKIINX CIIOPTHBHOE 3BaHNe He Huke MC

3adaBJIEHO | noATBEPXO4EHO 3aHATOE MEeCTO pa3pﬂ,EI,Hbll7I HOpMaTvB

I'IOSbIBHOl7I| damuma Ums O. | paspag pernoH CBFI3VI| OYKK | CcBA3N | 04K o6u.wu7|| B |Cm6wpb| Ypan BbII'IOJ'IHeHl % ot BUIMN

PaguocBasb Ha KB - cmecb, pagMocTaHuMmM ¢ OQHUM ONepaTopoM BCe ANana3oHbl

BWUM = 1719 ouykoB, MC - 1633 ou., KMC = 1375 ou., 1 pa3psg = 1031 ouy., 2 pa3psag = 859 ou., 3 pa3psag = 687 ou.

UA9MA KonmakoB "'eHHagui U. MC Omckasi 06r. 363 2627 349 2529 1 1 MC 147
RKSI AcaxoB Oner M. MCMK  Tomckas o6n. 312 2299 293 2144 2 2
RWOAB TpeTbsikoB AnekcaHgp [1. MC KpacHosipckun 221 1699 206 1526 3 3
R8WF danblwyHoB Bragnmmp . KMC BawkoptoctaH 203 1586 187 1488 4 1 KMC 86
RU9I Moamapekos Cepren b. MCMK  Tomckas o6n. 216 1568 196 1413 5 4
R8CT Ycoe Oner H. 3MC Ceeparnosckasi o6n. 192 1508 171 1328 6 2
RTOM boHgape AnekcaHap B. MC Mpumopckuin 181 1618 148 1319 7 1
RZ9L Kntouepos Bragnmmp B. KMC  TiomeHckas obn. 217 1533 186 1285 8 5
RWOSW  Bepewarun Cepren A. MCMK Open6yprckas o6n. 167 1254 156 1166 9 3
RAOLQ Cnesko Omutpuii C. 3 Mpumopckuin 127 1130 111 981 10 2 2 57
RX9YJ »Kabwun Oner C. 6/p AnTanckui 161 1105 139 956 11 6 2 55
RKOUE Csepario Cepren A. MCMK Kemeposckasi obn. 137 984 126 891 12 7
UAOWG onoeaHoB Bnagnucnas B.  KMC Xakacus 136 986 121 872 13 8
RUOLL JlncmubiH AnekcaHgp A. MC MpumMopckmin 100 983 88 871 14 3
UA9BA YmaHen Brnagnvnp H. MCMK YensbuHckasi o6n. 122 891 114 840 15 4
RNOA MenbHuk MeHHagni B. 1 KpacHosipckuit 139 992 113 809 16 9
RAOQQ HecTepeHko MeHHagui H. 1 Caxa-Akys 105 809 92 728 17 4
ROAS KynpeeB AHgpeii A. 6/p KpacHosipckwin 100 735 92 669 18 10
RTOYA MaHcypos Cepren [1. 3 ArTaickui 108 722 99 667 19 11
RX9UK MpockypuH AHapei B. KMC Kemeposckasiobn. 101 715 94 666 20 12
R9RA CtenHos Ceprei B. 1 KypraHckas oon. 102 680 87 578 21 5
ROCX FopbyHoB OmuTpunia A. KMC Ceepanosckasiobn. 94 657 83 576 22 6
RZ9YI MoroTtoBka Briagnmup A. 6/p AnTanckui 100 679 84 571 23 13
RZ9YQ baTtuwes Anekcen A. 1 AnTanckui 84 574 76 525 24 14
R8CAA CaBykoB AHatonun A. 1 Cseepanosckasiobn. 77 518 68 445 25 7
ulsC MegnsikoB Apkaaui B. KMC Ceepanosckasobn. 77 540 60 426 26 8
R8UT CaposuH Cepren I'. KMC Kemeposckasiobn. 71 535 57 408 27 15
UAOABA  Ceprees Cepren I'. 1 KpacHosipckuit 50 401 46 365 28 16
ROUG MunpoHos Brnagumup . KMC Kemeposckasio6n. 54 388 45 327 29 17
RK9AY BbayypuH Bacunui H. MC  YensbuHckas obn. 38 318 31 260 30 9
UAOCHE  Akwaes VBaH K. 6/p XaBaposckui 51 342 39 260 31 5
UA9SMU  TlMpocBupkuH Anekcangp H.  6/p  OpenByprckas obn. 20 175 20 175 32 10
RMOW Poiiuii Mnxann 3. 6/p Xakacwus 30 238 22 172 33 18
RAOANO  Tumodpees Cepreni B. 6/p KpacHosipcKuii 23 197 19 163 34 19
RT9YW XpebT1oB Anekcanap I. 6/p AnTanckui 22 150 20 138 35 20
UA9QJNT Cabwvpos Asar L. 1 XMAO-KOrpa 14 89 11 71 36 21

PATMOCTAHIIUS ¢ OTHUM ONEPATOPOM — BCe TUANA30HLI (paanocea3b Ha KB — Tesaerpad). Yuactsopajo 14
CNIOPTCMEHOB UMEINIHX CMIOPTHBHOE 3BaHue He Huxke MC.
3asABreHo | NoATBEePXKAEHO 3aHATOE MECTO paspsigHbIN HopMaTMe
rMo3bIBHON damuma Ums O. paspag pernoH CBFI3VI| OYKK | CBA3N | 04K o6u.wu7|| B |Cm6wpb| Ypan BbII'IOJ'IHeHl % ot BUMN
PaguocBasb Ha KB - Tenerpad, pagMocrtaHumMm ¢ ogHUM OnepaTopoM BCe ANana3oHbl
BUIM = 1511 oukoB, MC = 1435 oukoB, KMC = 1208 oukoB, 1 pa3psg = 906 o4koB, 2 pa3psag = 755 oukoB, 3 pa3psag = 604 ouka

RMOA MBeaHuos Cepren U. KMC  Yernsbunckas obn. 291 2422 257 2161 1 1 MC 143
RAOFF Monoe Eerenun tO. MC  CaxanumHckas o6n. 182 1772 161 1578 2 1 MC 104
R8TT MockaeB Cepren H. MC  OpeHn6yprckas obn. 182 1687 167 1550 3 2 MC 102
ROSR rony6es Uropb bB. MC WMpkyTckas obn. 202 1603 177 1407 4 1

ROAA CwmaxTtunH AnekcaHap W. MC KpacHosipckuit 192 1456 182 1376 5 2

R8OM MetpyHuH Cepren B. MC Hosocubupckas 204 1507 177 1309 6 3

R9OK YctuHos Masen ©. KMC  Hosocubupckas 163 1196 154 1141 7 4

RA9MX Hukonaes Cepren A. 6/p Omckas o6n. 159 1145 149 1063 8 5 1 70
UAOACG  Kpas4eHko Bragmumup A. MC KpacHosipckuin 142 1097 125 949 9 6

ROWC KocuumH Cepren HO. 1 Xakacusi 128 916 123 877 10 7

RWODX KunyHos Oner I'. 1 Cseparnosckas o6n. 118 892 105 764 11 3

UAOOK Koponés Anekcangp C. 1 Bypsatus 104 812 91 707 12 2

UAOLCZ MupowHmnyeHko Bnagummp  KMC MpumMopckmin 81 668 67 600 13 3

R8DV 3aBbsanos AHaTtonuin H. 1 Csepanosckasobn. 81 598 76 565 14 4

UCOA Omutprenko Buktop M. 1 KpacHospckuit 83 603 76 555 15 8

RTOO JlornHos Bacunun I, MC Bypsamws 75 572 70 534 16 4

RWOUM  lMonkoBHWkoB Hukonai B. 1 3abaiikanbckuin 77 603 66 520 17 5

RWOAJ OpoHos Bnagummp A. KMC KpacHosipckuit 73 527 70 504 18 9

RWOLO YumneHko Masen B. KMC MpuMopckmin 64 543 57 494 19 6
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RA9YE
RNOD
RL8C
UA9SEC
UASMW
ROTV
RAOAR
ROCD
RZOSN
ROCY
R9QQ
RNOJT
RWOAX
RNORF
RU9STN
UA9AX
RA9DZ
ub8Vv
RAOSP
UAOKBG
R8WO
RD8D
UAOC
UAOUY
ROJD
ROSBZ
RCOCB
RWoMZ
RM9X
RG8A
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benos AnekcaHgp H.
CyxoB Brnagummp Y.
Bopoxwo Cepren B.
MyykoB AnekcaHap H.
bespykos VBaH U.
XapwviH VBaH B.

Opros Opun A.
Bownko BukTop HO.
Axumos KOpuin U.
BoHpapeHko lMaeen B.
lopkos Briagnumup A.
MomaskoB Cepren A.
dunmmonHos Jleonua B.

KapmaHoB Brnagummp U.

BptoHnH Urops U.
BbasaHoB AHatormn I,
brioukun Tageyw A.
HecTtepos Cepren .
YTknH Hukonanm H.
CaBueHko Oopun I".
Hekpacos Bacunui IM.
HabokuH Muxavn B.

3amopoka AnekcaHap H.

MpurnagHos bopuc U.
Asnees Brnagumnp O.
CenueaHos Oner B.
Hbipka Anekcangp B.
MateeeB AHapen A.
KopaHes Cepren B.
LLnGapwmH KOpuii A.

6/p AnTaiickuii

1 Espeickass AO
©6/p Ceepanosckas obsl.
6/p OpeHbyprckas obn.
MC Omckas o6n.

1 WpkyTckas obn.
MC KpacHosipckuit

1 Xabaposckuit

3 WpkyTckas obr.

XabapoBckui

6/p  KypraHckas obn.

1 Amypckas o6r1.
6/p KpacHosipckuin
O/p  KypraHckas o6bn.

2  OpeHByprckas obn.

MC  YensbuHckasn obn.
MC Cseparnosckas o6n.
O6/p  Kemeposckas obn.
MpkyTckas obn.
6/p YykoTtckuii AO
KMC BalukopTocTaH
MC Cseepanosckas o6r.
1 Xa6apoBcKuit
MC 3abaikanbcKuii
1 Amypckasi 06
6/p WpkyTckas obr.
KMC Xabaposckuii
Omckas obn.
1 Komu
MC  YensaBuHckas o6ri.

79 535
58 533
68 525
71 518
70 463
63 442
64 448
50 399
43 286
32 240
33 236
24 227
24 193
22 178
27 230
19 150
20 149
19 166
27 188
13 145
18 153
19 136
16 108
17 128
16 107
" 7
9 69
7 45
4 33
3 24

69
48
57
61
57
53
53
41
32
26
27
18

0

489
458
455
441
379
376
364
327
228
189
183
181
178
171
159
150
149
147
137
133
129
115
89

83

79

71

33

31

28

0

20 10

21 7

22 5
23 6
24 11

25 12

26 13

27 8

28 14

29 9

30 7
31 10

32 15

33 8
34 9
35 10
36 11
37 16

38 17

39 11

40 12
41 13
42 12

43 13

44 14

45 18

46 15

47 19

48 14
49 15

PAJMOCTAHIUSA C OJJHMM OIIepPaTOpPOM — Bce Auana3onsl (pagnocssasb Ha KB — teaedon). Yuacrsosajo 10

CIMMOPTCMECHOB MMCIOIIIUX CITIOPTHUBHOC 3BAHUC HC HUKC MC.

3asB/IEHO | NogTBEPXKAEHO 3aHSTOe MECTO paspsgHbIi HopMaTve

Mo3bIBHOM damuma Ums O. paspsag pernoH CBHSVIl OYKK | CcBA3N | 04K 06u.wu7|| B |Cw6wpb| Ypan BbII'IOJ'IHeHl % ot BUMN

PaguocBasb Ha KB - Tened)ou, pagnocraHuuvm ¢ ogHUM onepaTopom BCce gnana3oHbl

BWUMN = 1138 oukoB, MC = 1081 ouko, KMC = 910 o4koB, 1 pa3psg = 682 ouka, 2 pa3psg = 569 oukoB, 3 pa3psaa = 455 oukoB

RA9SK CamapueB KoHcTaHTuH 1. KMC  Open6yprckas obn. 229 1797 207 1649 1 1 MC 144
R9YC 3to3ruH EBrenmin H. 6/p AnTanckuii 189 1295 177 1197 2 1 KMC 105
UASR LlykaHoB Buktop B. MC KypraHckas o6n. 176 1207 164 1119 3 2 mMC 98
RWS8T KoHueHebuH AnekcaHgp B. 1 OpeHbyprckas o6n. 173 1208 153 1099 4 3 KMC 96
R9YBW duHk Briagumnp B. KMC AnTanckuii 177 1174 165 1096 5 2 MC 96
RuU8W KuHzarynos Ypan P. KMC BawkoptoctaH 157 1149 146 1059 6 4 KMC 93
RUST ApTHOLWKNH ApTEM A. KMC OpeH6yprckas obn. 167 1119 152 1025 7 5 KMC 90
ROHAV Cwupaopos AnekcaHap b. 6/p Tomckas obn. 141 1059 133 990 8 3 KMC 86
R9HAL FOpueHkoB EBreHuni A. 6/p Tomckas o6r1. 144 1000 141 980 9 4 KMC 86
RA9YON  [OewmH Butanui HO. 6/p ArTanckun 140 985 133 930 10 5 KMC 81
ROMI onepos Vnbs B. 6/p Omckas obn. 150 988 133 881 11 6 1 77
RZ9YN MewukoB Hvkonanm B. KMC AnTanckui 129 858 126 839 12 7

UA9URI KnmkunH Anekcen H. KMC Kemeposckas o6n. 129 887 118 809 13 8

RU9S KysHeuos Mropb B. MC  Openbyprckas o6n. 109 920 94 786 14 6

ROYE OepsbuH Cepren A. 6/p AnTanckuii 120 858 111 779 15 9 1 68
R9SCH MonyxuHa Kcenuna A. KMC OpeH6yprckas obn. 147 967 116 770 16 7

RZoP AnekceeB Anekcanap B. MC Hosocubupckass 122 832 112 764 17 10

ROCBI LepemeTbes Cepren tO. 6/p Xabaposckuii 85 733 74 640 18 1 2 56
RAOACM  ®dedmnos Cepren B. 1 KpacHosipckuii 9% 681 82 570 19 11

RXQUKF  Kyrwmk Brniagumup C. O/p Kemeposckasobn. 85 602 79 559 20 12 3 49
ROCBA ManbkoB Arekceit B. 2 XaBapoBCckui 72 612 61 539 21 2

RKOSM J1a3uH KOpun B. KMC  Wpkytckas obn. 100 795 71 518 22 13

RA9HBN  Merenb Cepren [. 6/p Tomckas obn. 82 557 76 517 23 14 3 45
ROCC Maceynukos KOpui HO. KMC XaGapoBCKui 65 581 56 513 24 3

RU9SB Camvwes MNétp M. MC  Open6yprckas o6n. 101 620 75 497 25 8

RA9SF ApcnaHoB Bacunb I. KMC OpeH6yprckas o6n. 73 458 70 445 26 9

RZ0OSW MaBnnyeHko Banepun A. WpkyTckas obr. 73 504 62 433 27 15

RTOYT MpuHeBndy KOpuii L. 6/p AnTanckui 77 478 67 426 28 16

RT9YO Munnenko Masen A. 6/p AnTaickui 70 440 66 412 29 17

UAOSU ApceHTbeB JleoHna U. MCMK  WpkyTckas obrn. 61 457 54 400 30 18

UASMDW  CroroB Brnagumup 1. 6/p Omckas obn. 63 413 59 384 31 19
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RMOC MunaHosu4 Hukonam M. KMC Csepanosckas obn. 53 371 46 332 32 10
RWOUET Ptomues AnekcaHgp A. 1 Kemeposckasi o6rn. 53 352 47 311 33 20
RZOwWU LLlepbakos Anekcelt B. KMC BallkopTocTaH 52 361 41 306 34 1
UA9CKP  lMonoB KoHCTaHTWH A. O/p Ceepanosckas obn. 45 315 42 293 35 12
ROTV LLlopoxoe BukTop B. MC OpeHbyprckas obn. 41 328 35 274 36 13
R9SBK Typos Brnagumup B. 6/p OpeHbyprckas obn. 33 297 29 267 37 14
R8AEZ TNncunuknin Buktop A 6/p YensbuHckas obn. 55 361 40 261 38 15
ROUE HekpacoB Banepui A. 1 Kemeposckas o6n. 45 310 37 259 39 21
RKOULD  JlaHkuH Omutpun I 2  Kewmeposckasobn. 39 300 33 256 40 22
UAOWCV MatBeeB Hukonan B. 6/p Xakacwus 52 342 38 248 41 23
R8KAN LWkapaH "'eHHagui I 6/p AHAO 32 247 29 226 42 24
UAOSRQ  [y6posckui Mapk B. 2 WpkyTckas obn. 36 254 29 212 43 25

RZ9I Conpatexko Bacunmi H. 3 Tomckas obn. 30 205 28 188 44 26
ROWY MatBeeB EBreHui TbiBa 25 193 23 174 45 27
RWOTP ToncTtoB Bopuc A. 2  OpeHbyprckasg oon. 23 196 20 168 46 16
RD9SA Auypa Oner B. 1 OpeHbyprckas obn. 25 166 24 160 47 17
RAOLMO  BpaBHuk N'eHHaaum A. 6/p MpumopcKmii 16 141 16 141 48 4

UAQUDQ  Tonukapnos Cepren A. 1 Kemeposckasi o6n. 27 158 24 140 49 28
UA9OGZ TMogkonsuH MeHHagun U. KMC  Hosocubupckas 26 176 20 135 50 29
R8WX Wraes AHgpen A. MC BawikopTtocTaH 21 143 19 131 51 18
RZ0CWN  CwmupHbix Orer HO. 3 XaGapoBckuii 22 128 20 116 52 5

UASUDO  CkypsiTuH Cepreii B. 2 Kemeposckas obn. 16 111 15 103 53 30

R8TA ApTiowkuH Apkagmn A. MC OpeHn6byprckasi obn. 23 115 19 95 54 19
RMOT WnbuH Hukonam A. 1 OpeHbyprckas o6n. 16 98 15 93 55 20
RCOT WyknnH AnekcaHap B. MC OpeHn6byprckas o6n. 22 114 18 92 56 21
ROUA Koxes VBaH C. KMC Kemeposckasobn. 20 143 14 88 57 31
UAOAAA VMBaHoB BukTop U. 2 KpacHosipckuin 18 112 13 85 58 32
RX9SN CteprvkoB AnekcaHagp B. MCMK OpeH6yprckas obn. 14 94 13 85 59 22
UB8SFA  HakapsikoB Kupunn A. KMC OpeH6yprckas on. 22 110 17 85 60 23
RU9SO KuptoxuH Cepren I OpeHbyprckas obn. 12 83 9 61 61 24
UA9OES  depsikuH Briagnmup A. 6/p Hosocubunpckas 12 85 8 57 62 33
RZ90P OkyHeB Bnagumup H. 1 HosocuBupckas 9 65 7 49 63 34
UA9SUV/8 BonauHkos dénop A. 1 AHAO 4 28 3 22 64 35
UAO0JGI EBookumeHko BukTop B. 1 Amypckasi o611 9 59 3 18 65 6

UASHTI MapdéHos KOpuin . 3 Tomckas o6n. 3 17 3 17 66 36
RA9SPQ bBespykos AnekcaHap b. 6/p  OpeHbyprckas obn. 1 6 1 6 67 25

8. IlpoTecTsl, NPUHSTHIE PeLIEHUS]

B ycranosnennsie [IpaBunamu copeBHOBaHWHM 1o BUy criopta «Paamocmopt» cpoku npotectsl B ' CCK He mocTymmm.

9. Cocras cyaeiickoii KoJ11erMy M OlleHKa padoThl CIOPTHBHBIX cy/ei

Ne dammaus, Umsa, OTyecTBO 3Banue B kaudecTBe KOro Cyamj Ouenka
n/n padoTbl
1 Hexopomes AHapeit CCBK I'naBHBIN Cybsi COPEBHOBaHUH
I'eopruesuu
2 benoycoa TarssHa CCBK I'naBHBIN cekpeTapb COPEBHOBAHUI
I'ennanneBHa
3 Kiokor Muxawnn CCBK 3am. I'masHoro Cyjpu o o01mm Bo- OTJINYHO
NBanoBuu rnpocam
4 HockoB Bragumup CCI1K ITomomrHuk I'maBHOTO cekpeTapst OTJINYHO
BuranseBud
5 OsuunHukoB IOpuit CCI1K Crapiuii cyaps — KOHTPOJIE OTJINYHO
I'ennanpeBrd
6 Hyprammes IOpwuii CCIK Cynpsi-KOHTPOIEP OTIINYHO
MaynumoBug
7 KopnaueB AHnpeii CCBK Cynps-KOHTPOJIED OTJINYHO
I'ennanpeBry
8 JleynoB Anekceit CCIK Cynpsi-KOHTPOIED OTIINYHO
AnekcaHIpoBUY
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I'nasnsiii cyasst CCBK Hexopomes A.T.

I'naBnsIif cexperaps CCBK benoycosa T.I'.
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CITPABKA

0 COCTaBe M KBATH(DHUKAIMH CIIOPTUBHON CYIEHCKOW KOJIETUN

BCEPOCCUNUCKUX COPEBHOBAHUM MO PAAHOCIIOPTY
(cmopTHBHBIC TUCHIUIUTUHBI «paanocBs3b Ha KB — tenedon» (145006181141), «paguocssizu Ha KB —

tenerpad» (14500718115) u «paguocssizu Ha KB — cmecw» (145012181141),

nomep-ko EKIT Muncnopra Poccun — 7511)
Hata npoBenenus 18 suBaps 2020 roxa

Ne dDammiaus, Ums, Cyneiickoe JosxHOCTH Pernon
n/n OT4yecTBO 3BaHue
1 Hexopoue Auapeii CCBK  TI'nmaBHBIH Cy1bs COPEBHOBAHUM r. Yoa
['eoprueBnu
2 benoycosa TaTesiHa CCBK  I'maBHBI CeKpeTaph COPEBHOBA- r. Yoa
I'ennagneBHA HUH
3 KiokoB Muxann CCBK  3awm. I'maBHoro Cyneu no o6mum |1. HoBocuOGupck
HBanoBuu BOIIPOCAM
4  HockoB Bragumup CCIK  Tlomomrnuk ['maBHOTO cexpeTraps r. Yoa
BuranseBnu
5 OBuunHukoB lOpuit CCIK  Crapmmuii cyapsi — KOHTPOJIED r. Yoa
I'ernanpeBuu
6 Hypramues Opuit CCIK  Cynps-KoHTpOAEp r. Yoa
MaynumoBu4
7 KopnaueB Anapeit CCBK  Cynpg-koHTponép r. Yoa
I'ernanpeBuu
8 JleynoB Anekceii CCIK  Cynpsa-koHTpoOnEp r. TonpsTT]
AJleKCaHIpOBUY

I'maBnsiii cynmess CCBK

I'naBuslii cexperapp CCBK

11
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MHWHUACTEPCTBO CITOPTA
POCCHUCKON OEIAEPATIANA

YAOCTOBEPEHHE
CCBK X% 051159

== Anjipen— -

ABJIAETCS
CINOPTHBHBIM CY/AbEH

MHHUCTEPCTBO CIIOPTA
POCCHHUCKOM ®EJEPALIN

YAOCTOBEPEHHE
CCBK N 052019

ABJISETCS
CIIOPTHBHbIM CYABEH
BCEPOCCHACKOH KATEFOPHH

MUHUCTEPCTBO CIIOPTA
POCCHICKOH OEJEPALIAH

YAOCTOBEPEHHE
CCBE N 050480

Kioxos

ABISETCA
CNOPTHBHbIM CYAbEH
\\ BCEPOCCHHCKOH KATEFOPHH

PaguocnoprTy
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TexHuueckue pe3yabTaTbl BCEPOCCUMCKUX COPEBHOBAHUM 1O PAIUOCIIOPTY
(crIOpTHBHBIE TUCIMITIMHBI «paanocBs3b Ha KB — tenedon» (14500618115), «panuocssasu na KB — tenerpad»
(145007181151), «paguocss3u Ha KB — cmech» (1450121811), nomep-kox EKIT Muncnopra Poccuu — 7511)
Hara nposenenust 18 suBaps 2020 rona

3a4yem cpedu paduocmaHuyuli c 0GHUM ornepamopom (Ha Mecmax)

13

3asBMEHO noaTBepXaeHo 3aHSATOE MEecTo
Mo3bIBHOWM damunusa Nmsa O. pa3psag | cessu | ovkn | cBaAsm | OYkM | obwun | 0B | Cubupb | Ypan
PagunocBsasb Ha KB - cMecb, paguMocTaHUuMn ¢ ogHMM onepaTopom aunanasoH 1,8 MMy
ROUG MupoHoB Brnagumup U. KMC 54 388 45 327 1 1
PagnocBsasb Ha KB - cmecb, pagnocTaHumMm ¢ 0gHMM onepaTtopom aunanasoH 7 My
RKYAY BauypuH Bacunui H. MC 38 318 31 260 1 1
UA9SMU MpoceupknH AnekcaHgp H. 6/p 20 175 20 175 2 2
RMOW Pbixnin Muxamn 3. 6/p 30 238 22 172 3 1
RAOANO Tumodpees Cepren B. 6/p 23 197 19 163 4 2
PaguocBsasb Ha KB - cMecb, paguocTaHUMn ¢ 0O4HMM onepaTopom auanasoH 3,5 My
RX9YJ >KabuH Oner C. o/p 161 1105 139 956 1 1
RNOA MenbHuk MeHHagun B. 1 139 992 113 809 2 2
RI9RA CtenHoB Cepren B. 1 102 680 87 578 3 1
PaaunocBasb Ha KB - Tenerpad, paguoctaHuum ¢ ogHumMm onepatopom amanasoH 1,8 My
UA9AX bazaHoB AHaTonui I MC 19 150 19 150 1 1
PapgmnocBasb Ha KB - Tenerpadp, pagnoctaHumm ¢ ogHUM onepatopom aguanasoH 7 MMy
RNOD CyxoB Bnagnmnp W. 1 58 533 48 458 1 1
RNOJT MomaskoB Cepren A. 1 24 227 18 181 2 2
RWOAX dunmmoHos JleoHng B. 6/p 24 193 22 178 3 1
RNORF KapmaHoe Bnagumunp W. 6/p 22 178 21 171 4 1
ub8v Hectepos Cepreit U. 6/p 19 166 17 147 5 2
R8WO Hekpacos Bacunui IM. KMC 18 153 16 129 6 2
RW9MZ MaTtBeeB AHgpen A. 7 45 5 31 7 3
RG8A LWUnbapumH KOpun A. MC 3 24 0 0 8 3
PagunocBsasb Ha KB - Tenerpadp, pagnoctaHumm ¢ ogHMM onepatopom aguanasoH 3,5 MMy
UCOA Omutpurenko Buktop M. 1 83 603 76 555 1 1
RTOO JlornHoe Bacunun I, MC 75 572 70 534 2 1
RWOAJ IpoHos Bnagumunp A. KMC 73 527 70 504 3 2
RL8C Bopoxuos Ceprew B. 6/p 68 525 57 455 4 1
UASMW Bespykos MeaH . MC 70 463 57 379 5 3
ROTV XapuH NBaH B. 1 63 442 53 376 6 4
RAOAR Opnos KOpun A. MC 64 448 53 364 7 5
ROCY BonaapeHko MNasen B. 3 32 240 26 189 8 2
UAOC 3amopoka Anekcangp H. 1 16 108 13 89 9 3
R0OSBZ CenwueaHoB Oner B. o/p 11 71 11 71 10 6
RM9X KopaHeB Ceprev B. 1 4 33 3 28 11 2
PaaunocBsasb Ha KB - TenedoH, paguocTtaHuum ¢ ogHMM onepaTtopom avana3soH 1,8 MINy
UA9UDQ Monukapnos Cepren A. 1 27 158 24 140 1 1
PagunocBsasb Ha KB - TenedoH, pagnoctaHuuu ¢ ogHUM onepatopom aguanasoH 7 My
RU9S KysHeuoB Wrops B. MC 109 920 94 786 1 1
RI9SBK Typos Brnagumup B. 6/p 33 297 29 267 2 2
ROWY MaTtBeeB EBreHumn 25 193 23 174 3 1
RWOTP ToncTtos bopuc A. 2 23 196 20 168 4 3
UA9OES depsakmH Bnagumup A. o/p 12 85 8 57 5 2
RZ90P OkyHeB Brnagumump H. 1 9 65 7 49 6 3
UA9SUV/8 BonguHkoB ®éqop A. 1 4 28 3 22 7 4
PaaunocBsasb Ha KB - TenedoH, paguocTtaHuum ¢ ogHMM onepaTtopom avana3soH 3,5 MMy
RX9UKF Kynuk Bnagumnp C. 6/p 85 602 79 559 1 1
RA9HBN Merenb Ceprewn . 6/p 82 557 76 517 2 2
RU9SB Canuwes MNétp M. MC 101 620 75 497 3 1
UAOMDW  Croros Bnagumwup T1. 6/p 63 413 59 384 4 3
RWOUET PiomueB AnekcaHap A. 1 53 352 47 311 5 4
RZ9I ConparteHkos Bacunui H. 3 30 205 28 188 6 5
UAOAAA MBeaHoB BukTop WU. 2 18 112 13 85 7 6




IIpomoxon zacedanus I CCK ecepoccuiickux copesnosanuii no paouocessu Ha KB

UA9HTI MapdérHos KOpun . 3 3 17 3 17 8 7
PagunocBnasb Ha KB - tenerpad, paguoctaHuum ¢ OgHMM onepaTopom

RM9A MBaHuoB Cepren U. KMC 291 2422 257 2161 1 1
RAOFF Monoe EBrenwii HO. MC 182 1772 161 1578 2 1

R8TT Mockaes Cepreint H. MC 182 1687 167 1550 3 2
ROSR lony6es Uropb b. MC 202 1603 177 1407 4 1

ROAA CwmaxTtunH Anekcangp W. MC 192 1456 182 1376 5 2

R8OM MeTpyHuH Cepreii B. MC 204 1507 177 1309 6 3

R9OK YctuHos Maeen . KMC 163 1196 154 1141 7 4

UAOOK Koponés AnekcaHap C. 1 104 812 91 707 8 2

UAOLCZ MupowHuyeHko Bnagumup . KMC 81 668 67 600 9 3

RWOLO YuneHko Masen B. KMC 64 543 57 494 10 4

UAOKBG CaBueHko HOpun I. 6/p 13 145 12 133 11 5

RCOCB Hbipka Anekcangp B. KMC 9 69 4 33 12 6

PaaunocBasb Ha KB - tenerpady, paguoctaHuum ¢ ogHUM onepaTopom - BbixogHasa mowHocTb Ao 100 BaTr

RA9MX Hukonae Cepren A. o/p 159 1145 149 1063 1 1
UAOACG KpaBueHko Bnagummp A. MC 142 1097 125 949 2 2

ROWC KocuuuH Cepreit HO. 1 128 916 123 877 3 3

RW9DX KunyHos Oner I". 1 118 892 105 764 4 1
R8DV 3aBbsnos AHaTonun H. 1 81 598 76 565 5 2
RWOUM MonkoBHMKoB Hukonan b. 1 77 603 66 520 6 1

RA9SYE Benos AnekcaHnap H. o/p 79 535 69 489 7 4
UA9SEC MyukoB AnekcaHap H. o/p 71 518 61 441 8 3
ROCD Boviko Buktop HO. 1 50 399 41 327 9 2

RZOSN Axkmmos KOpun . 3 43 286 32 228 10 5

R9QQ opwkos Bnagumup A. 6/p 33 236 27 183 11 4
RU9TN BptoHnH Vropb A. 2 27 230 20 159 12 5
RA9DZ Brioukun Tageyw A. MC 20 149 20 149 13 6
RAOSP YTkuH Hukonawm H. 27 188 20 137 14 6

RD8D HabokunH Muxann B. MC 19 136 16 115 15 7
UAOUY MpurnagHos Bopuc U. MC 17 128 11 83 16 3

R0OJD Asgees Bnagummp O. 1 16 107 12 79 17 4

PagunocBsasb Ha KB - cmecb, paaMocTaHLmM ¢ OQHMM ONnepaTopom

UA9MA Konmakos "eHHaguii U. MC 363 2627 349 2529 1 1

RKS8I AcaHoB Oner M. MCMK 312 2299 293 2144 2 2

RWOAB TpeTbsakoB AnekcaHap I1. MC 221 1699 206 1526 3 3

R8WF ®anbwyHos Bnagumup T KMC 203 1586 187 1488 4 1
RTOM BoHaapb AnekcaHap B. MC 181 1618 148 1319 5 1

RZ9L Kniouepos Bnagnmup B. KMC 217 1533 186 1285 6 4

RW9ISW BepewarunH Cepren A. MCMK 167 1254 156 1166 7 2
RAOLQ Cnesko Omutpun C. 3 127 1130 111 981 8 2

UAOWG [onoeaHoB Bnagucnas B. KMC 136 986 121 872 9 5

UA9BA YmaHeu, Bnagumup H. MCMK 122 891 114 840 10 3
RAOQQ HectepeHko NeHHagni H. 1 105 809 92 728 11 3

RX9UK MpockypuH AHgpen B. KMC 101 715 94 666 12 6

R8UT CapoBuH Cepren I'. KMC 71 535 57 408 13 7
UAOABA Ceprees Cepren I'. 1 50 401 46 365 14 8

PaaunocBasb Ha KB - cmecb, paguocTaHuum ¢ O4HUM onepaTopomMm - BbixogHaa MmowHocTb Ao 100 BaTtr

RU9I MoamapbkoB Cepreii b. MCMK 216 1568 196 1413 1 1

R8CT Ycos Oner H. 3MC 192 1508 171 1328 2 1
RKOUE Ceeppnios Cepreii A. MCMK 137 984 126 891 3 2

RUOLL JIncnubiH Anekcangp A. MC 100 983 88 871 4 1

ROAS KynpeeB AHapewn A. 6/p 100 735 92 669 5 3

RTIOYA MaHcypos Ceprew . 3 108 722 99 667 6 4

R9CX FopbyHoB Omutpun A. KMC 94 657 83 576 7 2
RZ9YI MorotoBka Brnagnmup A. 6/p 100 679 84 571 8 5

RZ9YQ BaTtuwies Anekcen A. 1 84 574 76 525 9 6

R8CAA CaBykoB AHaTonui A. 1 77 518 68 445 10 3
ul8C MegasikoB Apkaaui B. KMC 77 540 60 426 11 4
UAOCHE Akwaes MeaH K. o/p 51 342 39 260 12 2

RTOYW XpebToB Anekcangp I o/p 22 150 20 138 13 7

UA9JNT Cabupos Azart L. 1 14 89 11 71 14 8
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PaguocBasb Ha KB - TenedoH, pagnocTaHUMK C OOHMM OnepaTopom

RA9SK Camapues KoHcTaHTuH 1. KMC 229 1797 207 1649 1 1

UAS9R LlykaHos Buktop B. MC 176 1207 164 1119 2 2

RWS8T KoHueHebuH AnekcaHap B. 1 173 1208 153 1099 3 3

RU8SW KuHssirynos Ypan P. KMC 157 1149 146 1059 4 4

R9HAL KOpueHkoB EBrexumn A. 6/p 144 1000 141 980 5 1

UA9URI KnumknH Anekcen H. KMC 129 887 118 809 6 2

R9SCH MonyxuHa Kcenus A. KMC 147 967 116 770 7 5

ROCBI LepemeTbes Cepreti tO. 6/p 85 733 74 640 8 1

RAOACM dedmnos Cepren B. 1 96 681 82 570 9 3

ROCBA ManbkoB Anekceii B. 2 72 612 61 539 10 2

RKOSM Ja3uH KOpuii B. KMC 100 795 71 518 11 4

ROCC MaceyHnkos KOpwuii tO. KMC 65 581 56 513 12 3

RZ0OSW MaBnuyeHko Banepun A. 73 504 62 433 13 5

RZ9WU LLlep6akos Anekcen B. KMC 52 361 41 306 14 6

RIOTV LLlopoxoe BukTtop B. MC 41 328 35 274 15 7

R8KAN LkapaH MeHHaawmm IM. 6/p 32 247 29 226 16 6

RMOT WnbnH Hukonam A. 1 16 98 15 93 17 8

RU9SO KuptoxuH Cepren I'. 12 83 9 61 18 9

PaaunocBasb Ha KB - TenedoH, paguoctaHuum ¢ ogHUM onepaTopomMm - BbixogHasa MmowHocTb Ao 100 BaTr

RIYC 3to3rnH EBrexuni H. o/p 189 1295 177 1197 1 1

RIYBW ®uHk Bnagumup B. KMC 177 1174 165 1096 2 2

RUST ApTiOWKNH ApTEM A. KMC 167 1119 152 1025 3 1

R9HAV Cwupopoe AnekcaHgp b. o/p 141 1059 133 990 4 3

RA9YON OewuH Butanun HO. o/p 140 985 133 930 5 4

ROMI Fonepos Nnbs B. o/p 150 988 133 881 6 5

RZ9YN Mewwkos Hukonan B. KMC 129 858 126 839 7 6

ROYE HepsionH Ceprent A. o/p 120 858 111 779 8 7

RZ9P AnekceeB AnekcaHgp B. MC 122 832 112 764 9 8

RA9SF ApcnaHoB Bacunb I KMC 73 458 70 445 10 2

RTOYT pnHeBny KOpun L. 6/p 77 478 67 426 11 9

RT9YO Mununexko Maeen A. 6/p 70 440 66 412 12 10

UAOSU ApceHTbeB JleoHng U. MCMK 61 457 54 400 13 1

RM9C MwunaHoBud Hukonaii M. KMC 53 371 46 332 14 3

UA9CKP MonoB KoHcTaHTuH A. 6/p 45 315 42 293 15 4

R8AEZ Jncnukuin BukTtop A. 6/p 55 361 40 261 16 5

ROUE Hekpacos Banepuii A. 1 45 310 37 259 17 12

RKOULD JTankmH Omutpun I, 2 39 300 33 256 18 13

UAOWCV MatBeeB Hukonai B. 6/p 52 342 38 248 19 14

UAOSRQ Oy6posckuin Mapk B. 2 36 254 29 212 20 15

RD9SA Auypa Oner B. 1 25 166 24 160 21 6

RAOLMO BbpaBHuk MeHHagun A. 6/p 16 141 16 141 22 1

UA90GZ Mopakonaunn MenHagnn W. KMC 26 176 20 135 23 16

R8WX Uraes AHgpeii A. MC 21 143 19 131 24 7

RZOCWN CmupHbIx Oner HO. 3 22 128 20 116 25 2

UA9UDO CkypstuH Cepren B. 2 16 111 15 103 26 17

R8TA ApTiowknH Apkagum A. MC 23 115 19 95 27 8

RCOT WyknuH AnekcaHap B. MC 22 114 18 92 28 9

ROUA Koxes MBaH C. KMC 20 143 14 88 29 18

RX9SN CtepnukoB AnekcaHap B. MCMK 14 94 13 85 30 10

UB8SFA HakapsikoB Knpunn A. KMC 22 110 17 85 31 11

UAOJGI EBpokunmeHko Buktop B. 1 9 59 3 18 32 3

RA9SPQ BespykoB Anekcanap b. 6/p 1 6 1 6 33 12

paauvonbutenu-Habnogarenvu

RA9MBN YepHbix Bayecnas W. 6/p 68 114 39 69 1 1
PagunocBnasb Ha KB - TenedoH, pagnocTaHumMmn ¢ 0OQHMM onepaTopoM XKeHLMHON

R9SCH MonyxuHa Kcenus A. KMC 147 967 116 770 1 1
PapgnocBsasb Ha KB - TenedoH, pagnoctaHumum ¢ ogHuM onepartopom go 18 ner

RUST ApTHOWKNH ApTEM A. KMC 167 1119 152 1025 1 1

R9SCH MonyxunHa KceHus A. KMC 147 967 116 770 2 2

UB8SFA Hakapsikos Kupunn A. KMC 22 110 17 85 3 3

pagnocTaHUUU NpenocTaBuBLLME OTHETbI AN1A KOHTpOnNA
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RU9UB Bakapes Hukonan U. 1 33 227 32 220

UAOQN Tupckun JNleoHung b. MC 23 165 14 106

ROAE AHVKuH AnekcaHgp A. MC 15 128 12 106

RL9O Maenos Cepren B. 16 116 14 101

R9HAG YKyposwny Bacunun U. 11 84 10 74

UA9W dépnopos Hukonan W. KMC 9 67 7 53

RTO9AT AspameHko Bnagumup H. 9 69 7 53

RORG LWewykos AnekcaHap B. 2 19 2 19

UB9SBI 3 15 2 10

RA9YUI Lnsxoe AHatonum I1. o/p 1 12 0 0

3ayem cpedu paduocmaHyuli c 08ymsi (mpemsi) onepamopamu (Ha Mecmax)
Mo3sbiBHOM PAMUITNA N.0O. Paspsg pervoH 3aaBreHo noATBepXXAeHo | MecTo | MecTo Mo pervoHam
cBs3en | 04KoB | cBs3en | oykoB | obwee | B | Cunbnpb | Ypan
PapvocBsasb Ha KB - cmecb, paguoctaHumMm ¢ ABYMs (Tpemsl) onepaTtopamu

RWOA KpuHuusiH A.B. KMC KpacHospck 493 3706 425 3187 1 1
dunoHeHko E.b. KMC KpacHospck
Bukynos A.O. KMC KpacHosipck

R8I1Z 3bibaiinos B.B. MCMK Tomck 463 3515 415 3127 2 2
MnaToHoB C.H. 1 Tomck
Haymos B.H. 1 Tomck

RTOC Tutos B.B. KMC XabapoBck 335 3555 294 3059 3 1
Mactonos A.B. KMC XabapoBck
CaBuH A.®. MC XabapoBck

RK9M Cubept C.0. MC Omck 446 3257 418 3052 4 3
TumkmH A.B. MC Omck
Epmakos B.B. MC Omck

RI9PA Monesuk A.A. MCMK HoBocubupck 386 2808 337 2439 5 4
Monesunk A.A. KMC HoBocunbupck

RAOS OyxanuH B.U. 1 UpkyTck 214 1753 184 1506 6 5
Cypb6a J1.. 1 UpkyTck
LWymunH C.B. 1 MpkyTCK

RC9J 3otoB A.H. MC XMAO-Orpa 192 1290 177 1185 7 6
PykuHos [.A. MC XMAO-Krpa

RKOS Xosees B.B. 1 MpkyTCK 149 1105 123 921 8 7
UnbuH AT, 1 UpkyTck
MoHbiposckun C.U. 6/p MpkyTCK

RKOAZC Epmornosuy B.P. 6/p KpacHosipck 107 737 95 658 9 8
KoHoBanos M.P. 6/p KpacHosipck
HectepeHko M.B. 6/p KpacHosipck

RK9CYA KomopHukoB E.M. 1 CseppnoBckas 90 660 81 596 10 1
Mamepos P.A. 1 CeeppnoBckas

RCOMAA  TomeHiok N.O. 3 toH Omck 77 480 57 347 11 9
Baxapes A.A. 6/p Omck
ApnaHos [.C. 6/p Omck

RC9FC beamaTepHbix A.J1. 2 Mepmckun kpan 50 320 38 246 12 2
Edpemos A.A. 2 Mepmckun kpan
banakuH H.C. 2 [Nepmckun kpamn

PaguocBsasb Ha KB - cMecb, paguMocTaHumm ¢ ABYMS (TpeMsl) onepaTtopamMum - BbixogHasa MolHocTb go 100 Batr

RKOMWO  KyuepeHko B.A. KMC Omck 158 1067 136 919 1 1
Kyopeseu A.B. 1 Omck
LWesenéra O.A. 6/p Omck

RLOM MapTbiHbibeB B.I1. 1 Omck 129 852 108 713 2 2
npses A.A. 1 Omck
MapTbiHbiyeB [O.B. 1 Omck

RV9V Babkos [.10. 1 KemepoBo 107 713 99 667 3 3
Monyraes M.I". 1 KemepoBo
MepuH AT, KMC KemepoBo

RKOW TepeHTtbes C.U. 2 Xakacus 43 317 38 274 4 4
KouepruH E.A. 2 Xakacus

RM8Y Epmakos B.J1. 6/p AnTanckun 45 277 42 255 5 5
Epmakos J1.B. 6/p AnTtanckun
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ROMM Conogkos O.B. MC Mpumopckun 34 238 32 225 6 1
Koweson E.A. MC Mpumopckun
YepenaHos B.I'. KMC IMpumopckun
Pagunocesasb Ha KB - TenedoH, pagnoctaHuum ¢ AByms (Tpemsi) onepatopamu o 18 ner
RKOAZC Epmonosuy B.P. 6/p KpacHosipck 107 737 95 658 1 1
KoHoBanos M.P. 6/p KpacHosipck
HecTepeHko M.B. 6/p KpacHosipck
RK9CYA KomopHukos E.M. 1 CsepanoBckas 90 660 81 596 2 1
Mawmenos P.A. 1 Csepanosckas
RCO9MAA  TomeHiok U.0. 3 toH Omck 77 480 57 347 3 2
Baxapes A.A. 6/p Omck
ApnaHos [.C. 6/p Omck
RCOFC BeamatepHbix A.J1. 2 Mepmckun kpan 50 320 38 246 4 2
Edpemos A.A. 2 Mepmckun kpan
BanakuH H.C. 2 [Nepmckun kpam
3avyem cpedu kny6oe
Kny6 Cocmas OYKU | mecmo
CSDXC R8IZ, RKOAZC, RK9M, RU9I, RWOA, UASMA 13966 1
ARCK ROAA,ROCBI,ROCD,R0JD,RA0QQ,R9SCH,R9YBW,RC9J,RKOULD,RTOO,RUOLL, 11602 2
RWOAB, RWOUM, RX9UKF, UAOAAA,UAOCHE,UAOOK,UAOUY
UCG R8CAA, R8CT, R8WX, RA9SK, RD8D, RKOCYA, RW9IDX, RX9SN, UA9BA 5953 3
Antavickun kpaesori — PO CPP RIYC, RA9YE, RA9YON, RM8Y, RT9YA, RT9YO, RT9YW, RZ9YN, RZ9YQ 5452 4
RCC R8TT, R8UT, R8WO, RICX, RMIT, RNOA, UA9R, UA9SUV/8, UCOA 5261 5
MpkyTckuin obnacTtHom ROSR, ROTV, RAOSP, RK0S, RKOSM, RZ0OSN, RZ0SW, UAOSRQ, UAOSU 4632 6
$PC HCO R90OK, R9PA, RZ9P, UA9OGZ 4479 7
Omckuin obnacTtHomn RI9MI, RA9MX, RKOIMWO, RLOM, RWOMZ, UASMDW, UASMW 4370 8
FARS RTOC 3059 9
BDXC R8WF, RUSW, RZ9WU 2853 10
Russian Extreme Club RTOM, RWOLO, UAOLCZ 2413 11
Succ RM9A, UA9AX 2311 12
HoBoky3Heukuin R9UA, ROUE, RV9V, RWQUET, UAQUDQ, UASURI 2274 13
SAYAN-DX-Club ROWC, RKOW, UAOWG, UAOWCV 2271 14
R-CW-C R8DV, RA9SF, RNOD, UAOC, UAOKBG 1690 15
Far East Islands DX Club RAOFF 1578 16
3eneHoropckui UAOACG 949 17
APKTUKA RA9DZ, RW0AJ 653 18
AMUR ROCY, RNOJT, RZOCWN, UAOJGI 504 19
KpacHosipckui UAOABA 365 20
BOY A0 r.Omcka "UTT "Meuta" RCIMAA 347 21
MAOY [0 OAT r.HuiTea RCOFC 246 22
RDRC ROSBZ 71 23
XMAO-KOrpa UAQJINT 7 23
Mapma RM9X 28 25
Ta6bnuua nepBeHCTBa NO perMoHam
Cunbwupb RWOA R8IZ UA9MA  RK8I RWOAB RA9MBN 12582 1
OanbHuin BocTtok RTOC ROMM RAOFF RTOM RAOLQ 7162
Ypan RKOCYA RC9FC RM9A RA9SK R8TT 6202 3
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Ta6nuua nepBeHCTBa cpeau pecny6nuk, kpaes u obnacten

Cymma | Mecto | AB | CUBE | YPAI
Owmckas obnactb RK9M RKOMWO | UASMA RA9MX ROMI RA9MBN [ 8513 1 1
KpacHospckui kpam RWOA RKOAZC | RWOAB ROAA UAOACG 7696 2 2
Tomckas obnacTb R8IZ RK8I RU9I R9HAV 7674 3 3
HoBocubupckas obnactb RA9P R8OM R9OK RZ9P 5653 4 4
WpkyTckas obnactb RA0S RKO0S ROSR RKOSM RZOSW 4785 5 5
XabapoBckuii Kpan RTOC ROCBI ROCBA ROCC 4751 6 1
OpeHbyprckas obnactb RA9SK R8TT RWISW 4365 7 1
AnTarnickumn Kkpan RM8Y R9YC RIYBW RX9YJ 3504 8 6
MpnuMopckuin kpaw ROMM RTOM RAOLQ RUOLL 3396 9 2
Csepanosckas obnactb RK9ICYA R8CT RW9DX RICX 3264 10
YenabuHckas obnactb RM9A UA9BA R8AEZ 3262 11
KemepoBckasa obnactb RVOV RKOUE UA9QURI RX9UK 3033 12 7
Pecny6nvka BawkopTocTaH R8WF RUSW RZ9WU 2853 13 4
Pecnybnuka Xakacus RKOW ROWC UAOWG | UAOWCV 2271 14 8
KypraHckas obnactb UA9R R9RA R9QQ 1880 15 5
CaxanuHckasa obnactb RAOFF 1578 16 3
TiomeHckas obnacTb RZ9L 1285 17
XaHTbl-MaHcuiickun A.O. RC9J UA9JNT 1256 18 10
Pecnybnuka bypsatus UAOOK RT0O 1241 19 4
Pecny6nuka Caxa (AkyTns) RA0QQ 728 20 5
3abankanbckui kpaw RWOUM UAOUY 603 21 6
Epevickas A.O. RNOD 458 22 7
Amypckasi obnacTtb RNOJT ROJD UAOJGI 278 23 8
Amano-HeHeukun A.O. R8KAN | UA9SUV/8 248 24 11
lMepmcknn kpan RCOFC 246 25 6
Pecny6nuka Tysa ROWY 174 26 12
Yykotckui A.O. UAOKBG 133 27 9
Pecnybnuka Komu RM9X 28 28 7
I'masnsiii cynmpss CCBK HexopomeB A.T'.
I'naBuslii cexperapp  CCBK benoycosa T.I'.
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